Die Pfingstweide-Zeitung

KATH. PFARREI HL. EDITH STEIN

Kirche St. Albert
Madrider Weg 15
67069 Ludwigshafen

0621 652590
Pfarramt.LU.HI-Edith-Stein
bistum-speyer.de

Offnungszeiten zentrales Pfarrbiiro in Oppau
Mo.-Fr. 9-12 Uhr und Di. u. Do. 14-16 Uhr

GOTTESDIENSTE

Werktagsgottesdienstzeiten entnehmen Sie bitte dem
Aushang an der Kirche.

Das Rosenkranzgebet, mittwochs um 14.00 Uhr.

GOTTESDIENSTE DER

PFARREI HL. EDITH STEIN

Do. 01.12.

Sa. 03.12.

2. Advent
So. 04.12

Do. 08.12.

Sa. 10.12.

3. Advent
So. 11.12.

Di. 13.12.
Do. 15.12.

Sa. 17.12.

4. Advent
So. 18.12.

Di. 20.12.

Heiligabend
Sa. 24.12.

06.00"

08.30"

17.00"
17.00"

18.00"
10.00"

06.00"

08.30"

17.00"
17.00"

18.00"
10.30"
19.00"

06.00"

08.30"
17.00"

18.00"

10.00"
19.00"

16.00"
16.00"

16.00"
21.00"

1. Weihnachtsfeiertag

So. 25.12.

10.00"

2. Weihnachtsfeiertag

Mo. 26.12.

10.30"

Frihschicht St. Albert
mit anschl. Frihstiick

HI. Messe

danach Frihstiick

Beichtgelegenheit Maria Konigin
Adventliche Einstimmung

am Pfarrhaus in Oppau
Vorabendmesse Maria Kénigin

Festgottesdienst St. Albert
zum Kolpinggedenktag
Frihschicht St. Albert
mit anschl. Frihstick

HI. Messe

Beichtgelegenheit St. Albert

Adventliche Einstimmung
am Pfarrhaus in Oppau
Vorabendmesse St. Albert

Familiengottesdienst ~ St. Martin
Kita St. Martin | und St. Martin Il

Abendmeditation St. Martin
Frihschicht St. Albert
mit anschl. Frihstiick

HI. Messe

Adventliche Einstimmung
am Pfarrhaus in Oppau

Vorabendmesse St. Martin
HI. Messe Maria Kénigin
Abendmeditation St. Martin

Familienchristmette Maria Kénigin

Krippenfeier St. Albert
gestaltet von Fam. Heitz

Krippenfeier St. Martin
Christmette St. Martin
Festmesse St. Albert

m. Kirchenchor

Festmesse St. Martin

Silvester
Sa.31.12. 17.00" HI. Messe St. Martin
zum Jahreswechsel
18.00" Okum. Jahresabschlussandacht
im prot. GMZ anschl. Silvesterfeier
Januar 2023
So. 01.01. 18.00" HI. Messe Maria Kénigin
zu Neujahr
Sa. 07.01. 18.00" Vorabendmesse Maria Kénigin
So. 08.01. 10.30" HI. Messe St. Martin
Sa. 14.01. 18.00" Vorabendmesse St. Albert
So. 15.01. 08.30" HI. Messe St. Martin
10.00" HI. Messe Maria Kénigin
Vorstellung d. Kommunionkinder
Sa. 21.01. 18.00" Vorabendmesse St. Martin
So. 22.01. 10.00" HI. Messe St. Albert
Sa. 28.01. 18.00" Vorabendmesse Maria Konigin
So. 29.01. 10.30" HI. Messe St. Martin

Dezember 2022 / Januar 2023

Do.
Do.

So.

Sa.

01.12. Im Anschluss an die Gottesdienste
05.01. Friihstiick mit der Kolpingsfamilie
im Pfarrhaus.

Im Anschluss an die Sonntagsgottes-
dienste in St. Albert Friihschoppen im
Foyer.

04.12. Kolpinggedenktag
10" Festgottesdienst mit anschlieRender
Feierstunde

10.12. Tannenbaumverkauf
mit Weihnachtsmarkt

Di. 13.12. 20.00" Adventliche Besinnung

Sa.

Sa.

mit Feuerzangenbowle gestaltet von
Christian Knoll

31.12. 19.00" Silvesterfeier zum Abschluss des
Jubildumsjahres im grof3en Saal von
St. Albert; Kosten 10€; Kinder 5€
Anmeldung Uber Hr. Kriebel /
Hr. Kippenberger

21.01. ,Reden statt Rosen”
Kommunikationsworkshop fiir Paare
in Zusammenarbeit mit der KEB Speyer.
14-17" Uhr Pfarrzentrum St. Albert;
Kosten 35€ pro Paar; Anmeldung b.16.01.

10.02.—12.02 Winterfreizeit fir Familien

im Freizeitheim Schlempen

Die Kolpingfamilie ladt in der Adventszeit ein zu ihren
Adventsandachten. Immer dienstags um 15 Uhr.
06.12./13.12./20.12.22.

Bitte beachten Sie fiir alle Angebote die Aushange an der
Kirche St. Albert.

Wir beten fiir unsere Verstorbene

—',— Annemarie Ottilia Minzenberger




