KATH. PFARREI HL. EDITH STEIN



Kirche St. Albert Madrider Weg 15 67069 Ludwigshafen 0621 652590 Pfarramt.LU.HI-Edith-Stein@ bistum-speyer.de

Öffnungszeiten zentrales Pfarrbüro in Oppau Mo.-Fr. 9-12 Uhr und Di. u. Do. 14-16 Uhr

GOTTESDIENSTE

Werktagsgottesdienstzeiten entnehmen Sie bitte dem Aushang an der Kirche.

Das Rosenkranzgebet, mittwochs um 14.00 Uhr.

GOTTESDIENSTE DER PFARREI HL. EDITH STEIN

	—.		
Do. 01.12.	06.00 ^h	Frühschicht mit anschl. Frühstück	St. Albert
	08.30 ^h	Hl. Messe danach Frühstück	
Sa. 03.12.	17.00 ^h	Beichtgelegenheit Ma	ria Königin
	17.00 ^h	Adventliche Einstimmur am Pfarrhaus in Oppau	ng
	18.00 ^h		ıria Königin
2. Advent			
So. 04.12	10.00 ^h	Festgottesdienst zum Kolpinggedenktag	St. Albert
Do. 08.12.	06.00 ^h	Frühschicht mit anschl. Frühstück	St. Albert
	08.30 ^h	HI. Messe	
Sa. 10.12.	17.00 ^h 17.00 ^h	Beichtgelegenheit	St. Albert
	17.00	Adventliche Einstimmur am Pfarrhaus in Oppau	ıg
	18.00 ^h	Vorabendmesse	St. Albert
3. Advent			
So. 11.12.	10.30 ^h	Familiengottesdienst Kita St. Martin I und St.	St. Martin Martin II
Di. 13.12.	19.00 ^h	Abendmeditation	St. Martin
Do. 15.12.	06.00 ^h	Frühschicht_	St. Albert
	08.30 ^h	mit anschl. Frühstück Hl. Messe	
Sa. 17.12.	17.00 ^h	Adventliche Einstimmung	
	18.00 ^h	am Pfarrhaus in Oppau Vorabendmesse	St. Martin
4. Advent			
So. 18.12.	10.00 ^h	HI. Messe Ma	ıria Königin
Di. 20.12.	19.00 ^h	Abendmeditation	St. Martin
Heiligabend			
Sa. 24.12.	16.00 ^h	Familienchristmette Ma	
	16.00 ^h	Krippenfeier	St. Albert
	16.00 ^h	gestaltet von Fam. Heitz	
	21.00 ^h	Krippenfeier Christmette	St. Martin St. Martin
4 Wallamaal-4-4-			
1. Weihnachtsfe So. 25.12.	10.00 ^h	Festmesse	St. Albert
50. 20.12.	10.00	m. Kirchenchor	JI. AIDEIL
2. Weihnachtsfe	iertag		
Mo. 26.12.	10.30 ^h	Festmesse	St. Martin

Silvester Sa. 31.12.	17.00 ^h 18.00 ^h	HI. Messe zum Jahreswechsel Ökum. Jahresabsch im prot. GMZ ansch	llussandacht
Januar 2023		•	
So. 01.01.	18.00 ^h	Hl. Messe zu Neujahr	Maria Königin
Sa. 07.01.	18.00 ^h	Vorabendmesse	Maria Königin
So. 08.01.	10.30 ^h	HI. Messe	St. Martin
Sa. 14.01.	18.00 ^h	Vorabendmesse	St. Albert
So. 15.01.	08.30 ^h 10.00 ^h	Hl. Messe Hl. Messe Vorstellung d. Komr	St. Martin Maria Königin nunionkinder
Sa. 21.01.	18.00 ^h	Vorabendmesse	St. Martin
So. 22.01.	10.00 ^h	HI. Messe	St. Albert
Sa. 28.01.	18.00 ^h	Vorabendmesse	Maria Königin
So. 29.01.	10.30 ^h	HI. Messe	St. Martin

PFARREIKALENDER

Dezember 2022 / Januar 2023

Do. 01.12. Do. 05.01.	Im Anschluss an die Gottesdienste Frühstück mit der Kolpingsfamilie im Pfarrhaus.			
	Im Anschluss an die Sonntagsgottes- dienste in St. Albert Frühschoppen im Foyer.			
So. 04.12.	Kolpinggedenktag 10 ^h Festgottesdienst mit anschließender Feierstunde			
Sa. 10.12.	Tannenbaumverkauf mit Weihnachtsmarkt			
Di. 13.12.	20.00 ^h Adventliche Besinnung mit Feuerzangenbowle gestaltet von Christian Knoll			
Sa. 31.12.	19.00^h Silvesterfeier zum Abschluss des Jubiläumsjahres im großen Saal von St. Albert; Kosten 10€; Kinder 5€ Anmeldung über Hr. Kriebel /			
Sa. 21.01.	Hr. Kippenberger "Reden statt Rosen" Kommunikationsworkshop für Paare in Zusammenarbeit mit der KEB Speyer. 14-17 ^h Uhr Pfarrzentrum St. Albert; Kosten 35€ pro Paar; Anmeldung b.16.01.			
10.02.—12.02	Winterfreizeit für Familien im Freizeitheim Schlempen			
Die Kolpingfamilie lädt in der Adventszeit ein zu ihren				

Adventsandachten. Immer dienstags um 15 Uhr. 06.12. / 13.12. / 20.12.22.

Bitte beachten Sie für alle Angebote die Aushänge an der Kirche St. Albert.

Wir beten für unsere Verstorbene



Annemarie Ottilia Münzenberger